ANEXO I – CATEGORIAS

1. RECURSOS DO EDITAL

O presente edital possui valor total de  R$ 489.004,98 (quatrocentos e oitenta e nove mil, quatro reais e 
noventa e oito centavos), que será destinado ao apoio financeiro de espaços, grupos e coletivos culturais,  
conforme a seguir:

a)  Serão contemplados  13 (treze) espaços,  grupos ou coletivos culturais,  que receberão o valor de R$ 
5.821,49 (cinco mil, oitocentos e vinte e um reais e quarenta e nove centavos) mensais, totalizando R$ 
34.928,94 (trinta e quatro mil, novecentos e vinte e oito reais e noventa e quatro centavos) por projeto.

b) Será contemplado 1 (um) espaço, grupo ou coletivo cultural, que receberá o valor de R$ 5.821,46 (cinco 
mil, oitocentos e vinte e um reais e quarenta e seis centavos) mensais, totalizando R$ 34.928,76 (trinta e  
quatro mil, novecentos e vinte e oito reais e setenta e seis centavos).

2. DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS E VALORES POR COTAS

QTD DE VAGAS 
AMPLA 

CONCORRÊNCIA

COTAS 
PARA 

PESSOAS 
NEGRAS

COTAS PARA 
PESSOAS 

ÍNDIGENAS

COTAS 
PARA 
PCD

QUANTIDADE 
TOTAL DE 

VAGAS

VALOR 
MÁXIMO 

POR